Humbert de Romans, dans son *Expositio regulæ*, décrira ainsi cet attachement de Marie à l'Ordre des prêcheurs, à propos de l'antienne du *Salve Regina* : "De toutes ces choses et d'autres qui sont écrites dans les Vies des frères, on voit que de cet Ordre, fait pour louer, bénir et prêcher son Fils, elle est la mère particulière, le faisant grandir, le promouvant, le défendant<sup>514</sup>."

Les différentes sources hagiographiques dominicaines du XIII<sup>e</sup> siècle peuvent

<sup>511</sup> *Libellus*, 120, p. 81-82 : "*Huius predicti fratris Bernardi tam fera vexatio prima fuit occasio, qua permoti antiphonam Salve regina post completorium decantandam instituimus apud Bononiam ; qua de domo eadem per omnem postmodum cepit Lombardie frequentari provinciam, et sic demum in universum ordinem hec pia salutaris invaluit consuetudo. (...) Retulit mihi vir quidam religiosus et fide dignus frequenter se vidisse in spiritu, dum fratres canerent : "Eia ergo advocata nostra", ipsam matrem domini ante filii sui prosterni presentiam et pro totius ordinis conservatione precari."*

<sup>512</sup> *Vitæ Fratrum*, III, 23, pp. 118 : "*Erat autem quamplurimum deuotus domine nostre beate Marie, utpote quam sciebat esse sollicitam corca promotionem et custodiam ordinis, cuius eius adiutorio preerat ipse."*

s'interpréter sous l'angle de la prédication, élément constitutif de l'Ordre des prêcheurs. Une prédication dont on souligne le succès, ce qui suscite l'opposition des maîtres et des clercs, l'Université et le clergé, milieux où recrute le nouvel Ordre, l'opposition des familles, l'opposition et la jalousie du démon qui craint les fruits de conversion qui sont les fruits de cette prédication, ce qui demandera l'aide et la prière particulière des sœurs moniales de l'Ordre et la puissance intercession de la Mère de Dieu.

<sup>513</sup> *Vitæ Fratrum, III, 24, pp. 119* : "*Frater inquit quidam stabat semel ante lectulum suum orans et uidit beatam uirginem quibusdam comitatam puellis per dormitorium euntem et aspergentem fratres et cellas eorum, una puellarum aquam benedictam portante. Pertransiuit autem cellam cuiusdam fratris quam aspersit. At qui hec uidebat currens ad pedes domine cecidit dicens, obsecro domina, dic michi que es tu et quare hunc fratrem non aspersisti. Cui illa repondit, Ego sum mater dei et ueni uisitare hos fratres. Istum autem non aspersi, quia non est paratus. Dic ei ut se paret. Diligo quidem speciali amore ordinem tuum, et hoc inter alia multum habeo gratum quod omnia que facitis et dicitis a laude mea incipitis et in ea finitis. Vnde impetravi a filio meo ut nullus in ordine tuo diu possit in mortali persistere quin aut cito peniteat aut cito deprehendatur aut extra prohiciatur ne ordinem fedet.*"